
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

Via Vittorio Veneto 23 – 31032 Tel 0422 – 784511 / Fax 0422 – 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 23-11-2016

Oggetto: SURROGA DI UN COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE E PER L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA'
DI CONTROLLO STRATEGICO DEL COMUNE DI CASALE SUL SILE

IL SINDACO

Richiamato il proprio decreto nr. 1 del  09.01.2015 con il quale veniva nominato,  a decorrere dal 1°
gennaio 2015 e fino al 31 dicembre 2017 (vedi art. 14, comma 3 del D.Lgs 150/2009 che definisce i
termini temporali), l'Organismo Indipendente di Valutazione composto dal Segretario Generale
Daniela Ghedin, che lo presiede, e dai sotto elencati professionisti:
Dott.sa Teresa Callegari, nata in Canada il 13.12.1960 funzionaria del Comune di Preganziol,
Dott. Gianluigi Masullo nato a Napoli il 28.03.1968 dirigente della Provincia di Treviso;

Ricordato che i componenti esterni  vengono indicati dal Centro Studi Amministrativi della Marca
Trevigiana al cui progetto intercomunale dell'organismo di valutazione del personale il Comune di
Casale sul Sile ha aderito;

Rilevato che il  dott. Gianluigi Masullo ha rassegnato le proprie dimissioni  dalla carica di
componente dell’Organismo di Valutazione di questo Comune, e che  il  Centro Studi ha proposto
in sostituzione il nominativo della dott.ssa Maristella Pesce – Responsabile del servizio personale
della Provincia di Treviso;

Ritenuto di avvalersi della  professionalità indicata per le seguenti motivazioni:
- è in possesso delle professionalità specificatamente richieste dall'art. 14, comma 7, del D.Lgs
150/2009;
- è’  in possesso di idoneo diploma di laurea;

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta di deliberazione
dal Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;

Visto altresì il parere del Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs. n. 267/00
in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti;

DECRETA

di nominare, a decorrere dalla data odierna  e fino al 31 dicembre 2017 (vedi art. 14, comma 3 del
D.Lgs 150/2009 che definisce i termini temporali), in sostituzione del dott. Gianluigi Masullo, la



dott.ssa Maristella Pesce quale componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione del
Comune di Casale sul Sile;

dà atto, pertanto, che l'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Casale sul Sile risulta
composto dal Segretario Generale Daniela Ghedin, che lo presiede, e dai sotto elencati
professionisti:
Dott.sa Teresa Callegari,  funzionaria del Comune di Preganziol,
Dott.ssa Maristella Pesce, funzionaria della Provincia di Treviso;

Ricorda che le funzioni attribuite all’Organismo Indipendente di Valutazione sono quelle
disciplinate dall'art. 14, comma 4, del D.Lgs. n. 150/2009, norma che, pur non direttamente
applicabile agli Enti Locali, costituisce importante punto di riferimento, e dall' art. 8 del
“Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della perfomance” allegato
sub B) al Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede che l'OIV
provvede a:
a) supportare l’Ente nella definizione o aggiornamento dei sistemi di valutazione;
b) monitorare il funzionamento del sistema di valutazione del personale;
c) verificare l’attribuzione ai Responsabili di Area del Piano Esecutivo di Gestione, il corretto
andamento della gestione ed il raggiungimento degli obiettivi finali;
d) proporre la valutazione annuale dei dirigenti di vertice e di attribuzione ad essi di premi;
e) garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi;
f) verificare la corretta applicazione delle linee guida, delle metodologie e degli strumenti
predisposti dalla commissione per la valutazione e la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni
pubbliche;
g) promuovere e attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed all’integrità;
h) supportare l’Ente nella graduazione delle posizioni organizzative e dei relativi valori economici.

Che in relazione alla sua collocazione nell'ambito della struttura organizzativa dell'Ente, l'OIV
risponde all'Organo di indirizzo Politico Amministrativo, individuato nel Sindaco.

IL SINDACO
GIULIATO STEFANO



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. _______ del R. P.

Il sottoscritto dichiara che il presente atto viene pubblicato all’Albo on line nell’apposita sezione del sito
istituzionale del Comune  il ____________ , ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Casale sul Sile, li ___________ L’addetto alla pubblicazione


